令和元年９月２４日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校 長  池田 泰章

ユニセフ募金について

日増しに秋の深まりを感じる季節となりました。保護者の皆様におかれましては、

日頃より西落合小学校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

１９５０年に日本ユニセフ協会が設立されました。ユニセフは、「国際連合児童基

金」の略称です。国連の機関の一つで子供の健康と未来のために、皆様から寄せられ

る募金を使って、主に開発途上国で保健、栄養、水と衛生、教育、福祉、緊急援助な

どの仕事をしています。

 本校でも毎年、代表委員会が中心になり、ユニセフ募金に取り組んでおります。こ

うした募金活動の結果、集まった皆様の貴重なお金は、日本ユニセフ協会を通し、恵

まれない地域の方々へ役立てていただいています。

 今年も児童集会で代表委員が募金の呼びかけを行いました。明日の２５日（水）、

２６日（木）の２日間、ユニセフ募金に取り組みます。趣旨にご賛同いただける方は、

どうぞご協力をよろしくお願いいたします。なお、金額が多額になりすぎないようご

配慮をお願いいたします。

期 間：９月２５日（水）、２６日（木）

時 間：８時２０分～８時３５分

場 所：各教室（代表委員が回収に行きます。）